הטקסט היווה אם כן מגבלה יותר מאשר הזדמנות. השוו גם לפסק־דינה
של השופטת דורנר בבג"ץ 721/94 אל־על נתיבי אויר לישראל בע"מ נ' דנילוביץ, פ"ד מח)5(
749 )1994(, שם היא מעגנת את זכות השוויון להומוסקסואלים בתורה הכללית של השוויון,
אף שכבר מצאה עיגון מפורש בחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988. דוגמות אלה
הן דוגמות של עיגון זכויות בחוקים רגילים. מובן שהדוגמה הבולטת בנוגע לטקסט חוקתי היא
פיתוח הזכויות החוקתיות גם מעבר לאלה שעוגנו במפורש בטקסט של חוקי־היסוד. גם כאן
מה שיוצר את סמכותו של בית־המשפט לערוך ביקורת הטקסט עצמו אינו נתפס כהכרח או כְּ

שיפוטית, והעדרו אינו מהווה מגבלה )ראו להלן פרק ד(.

דוגמה מובהקת
אחרת היא פרשנותו של הנשיא ברק בבג"ץ 212/03 חרות התנועה הלאומית נ' יושב־ראש
ועדת הבחירות המרכזית לכנסת השש־עשרה, פ"ד נז)1( 750 )2003(. בפס' 5 לפסק־דינו קובע
הנשיא ברק כי ס' 137 לחוק הבחירות לכנסת ]נוסח משולב[, התשכ"ט-1969, הקובע כי "שום
בית משפט" לא ייתן סעד בעניין החלטותיו של יושב־ראש ועדת הבחירות המרכזית, צריך
להתפרש על־פי חזקת התכלית הפרשנית נגד הימנעות מהפעלת ביקורת שיפוטית, קרי, כאומר
"שום בית משפט פרט לבית המשפט הגבוה לצדק" )הנשיא ברק היה בדעת מיעוט בהכרעתו
לגופו של אותו עניין, אך לעניין סמכותו של בג"ץ לדון בעתירה הצטרפו אליו חבריו למותב(.

הרי ההחלטה, אם היא אינה שרירותית, חייבת להיות מבוססת על עובדות, ממצאים
ושיקולים מסויימים, ואם כך הוא הדבר, מדוע לא יירשמו כל אלה ולא יוודעו למי שהדבר

נוגע לו כדי שאפשר יהיה להעמידה לביקורת ולמבחן?"(.
חובת ההנמקה היא אחת הדוגמות היחידות במשפט החוקתי הישראלי להסדרים מנהליים 95
שעוגנו בחקיקה. ראו חוק לתיקון סדרי המינהל )החלטות והנמקות(, התשי"ט-1958. דפנה
ברק־ארז מציינת בספרה — נוסף על הטעמים האינסטרומנטליים להנמקה, הנוגעים בשיפור
ההחלטה המנהלית — גם שיקול מהותי: "ההנמקה מבטאת יחס אנושי ומכבד לפרט שההחלטה
המינהלית עוסקת בו." ברק־ארז, לעיל ה"ש 10, בעמ' 424.